

**STANOWISKO**  
**Rady Powiatu w Kluczborku**  
**z dnia 25 marca 2010 roku**  
**w sprawie proponowanych zmian do Wojewódzkiego Planu**  
**Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne na lata**  
**2011 – 2013**

Rada Powiatu w Kluczborku opiniuje pozytywnie proponowane przez Wojewodę Opolskiego zmiany w Wojewódzkim Planie Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne na lata 2011 – 2013 mające na celu racjonalizację systemu ratownictwa medycznego w województwie opolskim.

Rada Powiatu w Kluczborku uznaje za zasadne zwiększenie rejonów operacyjnych do dwóch powiatów umożliwiające dysponowanie w jednym obszarze większą ilością ambulansów przez dyspozytorów medycznych oraz w szczególności dokonanie alokacji aktualnie funkcjonujących zespołów ratownictwa medycznego w miejsca szczególnie zagrożone dostępnością do świadczeń przedszpitalnych.

Rada Powiatu w Kluczborku w pełni popiera wskazaną do realizacji w Wojewódzkim Planie Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne na lata 2011 – 2013. lokalizację dodatkowego zespołu ratownictwa medycznego o standardzie „P” w Wołczynie.

Zlokalizowanie zespołu ratownictwa medycznego o standardzie „P” w Wołczynie jest spełnieniem i wyrazem zrozumienia i akceptacji dla zasadności wieloletnich starań władz samorządowych gminy Wołczyn i powiatu Kluczborskiego, którzy wielokrotnie w swoich wnioskach, uchwałach i apelach wskazywali na istniejące duże zagrożenie dostępności do świadczeń zespołów ratownictwa medycznego dla mieszkańców gminy Wołczyn.

Rada Powiatu w Kluczborku wnioskuje o wprowadzenie w Wojewódzkim Planie Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne na lata 2011– 2013 zmiany dotychczasowej lokalizacji zespołów ratownictwa medycznego w Powiecie Kluczborskim polegającej na przeniesieniu zespołu ratownictwa medycznego o standardzie „P” z dotychczasowego miejsca stacjonowania w Kluczborku do Byczyny w sytuacji dokonania lokalizacji dodatkowego zespołu ratownictwa medycznego o standardzie „P” w Wołczynie.

Rada Powiatu w Kluczborku wnioskuje także o czynienie starań dla pozyskania dodatkowego Zespołu Ratownictwa Medycznego dla województwa opolskiego, który przez Wojewodę Opolskiego powinien zostać przeznaczony dla rejonu nysko – prudnickiego.

